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zkušení lékaři všech chorob

se ztrátou na životech lidských
poměrně nepatrnou"

O bitvě ze dne 13 srpna praví
gen Greene:

"V 1015 vyslal jsem první pra-

por prvního coloradfkého pluku
podél břehu a za ním v poli po
pravé straně druhý a třetí prapor
téhož pluku ve vzdálenosti asi 200

I P811Í A KRETSCHIIEB
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Hfe a vyrabitelka ioské kofenné a by- - j£[

llnné masti (čtyři druhy) k vyhojení

K§ každé rány a bolostl na těle £4

jutami pro důstojníky a posádku
mají zvláštní roury aby čerstvý
vzduch byl tam veden a atmosféra
i v nej vzdálenější Části lodi udržo-

vána stále zdravou a příjemnou
Roury tyto spojují se všecky s mo-

hutnými vzduchovody větrníky

Pancéř na přední velitelské věži

bude deset palců silný a tamtéž
nalézá se obrněná roura do níž

vedeny jsou všecky dráty a jiné

prostředky vnitřního dorozumění
tak že důstojník řídící loď v bitvě
bude v neustálém a bezpečném

Pýcha amerického loďstva

V úterý v 11 hodin dopoledne

spuštěna byla na vodu v loděnicích

Newport Shipbuilding Company

nejvčtší a nejmohutnějŠí bitevní
loď Spoj Států Je to Illinois

od něhož očekávají architekti z

odboru námořnictva že stane se

hodným státu po němž jméno
nese Větší o tisíc tun než-l- i

Oregon větší nežli Iowa nyní

nejmohutnějŠí loď ve službě lili

nois je tak sestaven že bude moci

vjeti do každého přístavu otevře-

ného menším válečným lodím

kdežto v ohledu rychlosti vyrovná
se každé z nich Nejnápadnější
rozdíl mezi Illinoisem a bitevními
loďmi nyní ve službě je vysoká

přída prvějšího kterouž umožněno

je stříleti z děl vysoko pdložených
v moři tak rozpoutaném Že děla

nižší lodi byla by zaplavena a sta-

la se nepotřebnými
Některé podrobnosti veliké lo

-- J UVI VSUV i VVOl Odlil i
U rou8lr5ch parlamentu a vlád
N tt01c dojiti při tuhé národní
mu8Í JZci k dohodě národa s c- -

Mají tedy Češi trumfy dvojí s

nimiž dle poměrů budou mané-vrova- ti

VŠak každý předčasný
hod bude osudným Čechům

jest nutno vstoupiti na půdu
parlamentu v tom stavu ve kte-

rém jej opustili nutno jim zde

státi ve společném šiku pravice
ale musí býti připraveni také

vytrhnouti do opposice ostré
bezohledné jaké jsme dosud ne-

měli Ta opposice víme to pře-

dem nevybojuje nám svobody
ale bude stupněm k její dosažení
podaří-l- i se jí zhroutiti padající
parlament který pevnosti valně

už nemá Za parlamentem musí

jiti vláda Zde v šik za poslance
musí nastoupiti národ celý Do-

kud nebudou poraženy tyto pře-

kážky všeho našeho svobodného

hnutí dotud marná naděje na

dohodu s korunou Deputaci če-

skou stihne osud Slováků a Ru-

munů i polských chlopů Byro-
kraté kolem trůnu nepovolí
dokud nepadnou Jak vidno

chceme my si tedy nejprv upraviti
cestu k trůnu doma

Uvedený recept není soud jed-

notlivce ani referenta ale jak
uvedeno je to výslednice všech

rad a zkušenosti i skutečnosti

Co do cíle jest recept skoro

totožný s 'oním Argusovým v prvé
polovici co do taktik) jest roz-

vážnější a proto jistější

Program národa a jeho přání
jsou již známy Nedosáhne-l- i se

cestou dohody práv českého

národa musí se nastoupiti cesty
nové

K těm sátím nedojde Neboť

nemůže nastati ještě nová eventu-

alita — jakýs takýs v nynější
motanici kompromis?

O v Rakousku snadno ale

nedej to Bože neboť všecky

kompromisy Čechové odstonali
ale proto přece vždy na nové

přistoupili
Chceme věřiti ale Že ke kom-

promisu nedojde Ale kdož ví

kterak využitkuje se smuteční

nálady ve Vídni a co ve chvíli

soustrasti lidé nikoli bozi učiní

Pak lék a recept je zbytečný
A to stává se v Rakousku bohu-

žel ve věcech českých nejčastěji I

A to může se stát nyní Ovšem

slabost svou zaplatili by čeští

vůdcové svými mandáty a noví

musili by nastoupiti opuštěnou
cestu Než zatím ušlo by národu

ZRAKU a SLUCHU
TEL 739 1404 Farním ul

DT848m OMAHA NEBft

Dr Gaibraíth & Lord

provádí prakci ranhojiískou
a léfl ženské nemoct

OFFICE: t Faxton Block 11a rohu 16 a
' Faruam ul Omaha Neb

Jsou též k nalezeni každodenní v St Joseph
nemocnici hlO dt&Mm

Dr E Holovtchiner

český lékař

OHice na rohu 15 a Howard ul Shei

Iy'g Block ě dveří 210
Telefon 1438

V pisární k nalezení od 10 do 12 hodin ráno
xi 3 do J odpoledne a od 7 do 8 večer

Obydlí r íísle 1019 Ceuter ulice
Telefon 1674

Objednejte si bedničku

lahví

lnů Iěé lezáRn

Jest to nejvýtečnější pivo
pro domácnost a pro společen-
ské pohoštění Vyrábí

Fred Krug Brewing Co

1007 Jackson St
Telefon 430

Krajané navštívivší Omahu ne
měli by opomenouti navštíviti

hostinec
roh 6té a Pacific ni

''pouze block a pni východně od
nádraží)

řízený P A KŘEČKEM

VÝtečný Omažský ležák dobrá vína
doutníky atd naleznou tu hosté v hojné
zásobě a mimo toho jsou v hostinci tomto
bezpečni 28tf

NAVŠTÍVÍTE OMAHU?

Jeetl! ano nezapomeSte ne zaatavlti ve ekvost- -

nézafíaenéin hortinci a hotelu

v čísle 1232 jižní 18 ulice

Mimo výtečné lihoviny a dontník) obdržíte ta
veikeré pohodli jako v kaZdém hotelu prvé tří-

dy Jídla připravována jsou dle způsobu Ceekoho

i amerického Hoetfim a venkova vřnoje se

zvlaitni pozornost a podobného pohodlí jako
n] ''johna"nenuWnn ntkde

PIERCE I HOTEL
Óesk35-Hote- l

a příští domov všech Čechů do

Omahy zavítavších

1320 Pierce ul mezi 13 a 14 ulicí

_V ČESKÉ PRAZE

Novomódně zařízený a vším pohodlím
opatřený — Česká kuchyň

Ceny mlíné M %

FRAXCIS DIVIŠOYA
8 majitelka

í a

na výstavišti

Návštěvníkům výstavy odporu
čuji svůj skvostně zařízený český
hostinec a restauraci ' '

14
tt

vedle btreets ot Lairo 3m

Karel H Stiller

Oila Brewing AssociaGoi

Hudba každý večer a každou sobota
celé odpoledne

Rodiny uctivé ve

Jos Klepetka řiditel

Pijete dobré pivo?

Op I9Í0 jižní 16 ni

Velká krablíka (5 uncí) této vý
tečné masti stoji 50 ctfi Na venkov &
zaBýlaJÍ 80 nejméně dvi krabičky K ♦

za 8110 poitou

Když potřebujete

HODINKY
ŘETÍZKY

f~3 NÁUŠNICE
JEHLICE
PRSTENY
ODZNAKY

aneb jakékoliv zboží stříbrné zlaté aneb

platýrované dopište si pro náš český
cenník jenž odesíláme zdarma na každou
adresu Zaručujeme vám trvanlivější
zboží a od 15 do 30 procent levnčji než

kdekoliv jinde

WJWíšaaSyn 381W18thSt
ChiouB-- Illinois

Nej vStíí a nejstarSi hodinářský závod v mčstě

líTa prode3
jediný hoiel v M&rksi Lake Mo

Jest to cihelná budova o dvou Datrech

pozůstávající z patnácti dobře zaříze-

ných světnic 8 budovou spojena jest
dobrá 40x42 maštal a nádvoří jeden řez-

nický krám sklep na zeleniny a jiné po-

traviny a i jiné hospodářské stavby V
celku jest to důkladně zařízené bospo
dářstvl Honecké výpravy do Jackson
Hole Wyoming a do Národního Yellow-ston- e

parku mohou zde obdržet zásoby i

poučení než vydají se na další cestu
Obchod jest tu čilý a výnosný jelikož
vsaK mne okolnosti nutí obchodní své
působení změniti isem nucen WDrodati
Místo toto jest výhodné pro každého ku
snadnému zbohatnutí a není to žádná

nejistá sázka Jest zde mnoho českých
osadníků a všichni jsou v dobrých a
úspěšných poměrech Pište mi o další v
české neb anglické řeči a já ochotně vše
vám vysvětlím I3kl5m3

M PATRIE Market Lake Idabo

O D KipHnger
na rohu 13té a Faruam

mánvj vásí výbír
!

doutníků tabáku
a vůbec viech potřeb kuřáckých ve místi

J L Branleis &

16 &' Douglas ul

Boston Store
nyní podniknul ten největ

Ší a nejrozsáhlejší

úpadkový
výprodej

jaký Omažané a jiní hosté

z daleka kdy uzřeli Jest to

celý ohromný sklad jedno-

ho z nejrozsáhlejších závo-

dů z Broadway ulice z New

Yorku pozůstávající z

nejkrásnéjších obleků

mužského prádla

čepic klobouků

střevíců obuvi

kaučukové atd

Celý sklad má ceny více než

za 100000 dollaru

Vyprodávati budeme ohromné

zásoby tyto za ceny poloviční jich
původní ceny kupní Peněžní
hotovost kupní jakou jsme za
zboží toto složili jest ta nejvčtší

jakou kdy který závod západně od

New Yorku podniknouti mohl A

následkem toho jest nám možno

ty nejkrátnější krejčovské obleky

prodávati za ceny poloviční závo-

dů jiných

yardů Setkali se s lehkým ohněm
z lesa na pravém křídle v pozadí
španělských zákopů a směrem od

Cingalon a Paco Odpověděli na
to salvami a setniny nejbližší bře-

hu přebrodily potok postupovaly
vodou na břehu zatočily se na

právo a vešlý do Fort Antonio de
Abad ze zadu strhnuvše španěl-
skou vlajku a vztýčivše americký
prapor v 1 1 hodin dopoledne

"Vida Že pevnost dobyta byla
bez odporu nařídil jsem osm-

náctému pluku pěchoty Spoj Stá
tů aby postupoval levým křídlem

přes zákopy a podél cesty do Ma

nily po čtyřech Nenadál jsem se
žádného odporu avšak když se
ukázali uvítala je ostrá palba z

lesa blíže Cingalon a druhý pra
por rozšířil se na pravé straně ce

sty hotov k útoku Ačkoli nepři
tel nemohl býti přesně vypátrán
poněvač používal bezdýmného pra-- !

chu na palbu tuto bylo odpově-
děno salvou které ji umlčely
Prapor postupoval po té poklu-
sem následován prvním prapo-
rem až dorazil ku španělským
zákopům které byly opuštěny a

tři mrtví tam zanecháni

"Když osmnáctý pluk pravidel
né pěchoty se hnul poslal jsem
rozkazy třetímu pluku dělostřelec-

tva aby postoupil ze své posice
na pravé straně a týž zároveň" s

osmnáctým plukem připravil se k

útoku Byli uvítáni tímtéž ohněm
z cingalonských lesů umlčeli jej
však a dorazili do španělských zá-

kopů které shledali opuštěny
"Zrovna když postup osmná-

ctého pluku pěchoty a třetího plu-

ku dělostřelectva započal velící

důstojník zálohy jež byla vyvolá-
na divisním velitelem přihlásil se
11 mně a já nařídil jim aby šli po-

dél břehu a zároveň vydal rozkaz

aby dělostřelectvo postupovalo
k Manile jakmile obdrželo by po-

moc pěchoty ku vláčení děl Ježto
most blíže pevnosti byl rozbit
nařídil jsem inženýrské setnině

aby jej spravila a to vykonáno by-

lo pod ohněm nepřátelským
"Učiniv tato opatření jel jsem

rvchle podél břehu a potokem ku

pevnosti Čásť prvního celorad-skéh- o

pluku byla ve španělských
zákopech odpovídajíc na palbu z

druhé linie španělských opevnění
ležících podél cesty z Malate do

Cingalon ostatek coloradského

pluku a všecko kalifornské vojsko

byly v domech několik set yardů
v našem čele odpovídajíce na ten-

týž oheň z křídla Zápas zde trval
asi patnáct minut dříve než oheň

nepřátelský byl umlčen

"Ježto první nebrasský a osm-

náctý pluk pravidelné pěchoty do-

spěly sem nyní nařídil jsem jim

aby dále postupovaly první podél
břehu druhý po Calle Real První-

mu coloradskému pluku bylo na
řízeno aby chránil pravé křídlo

před každým možným útokem od

Cingalon a Paseo Kalifornský
pluk postupoval už na Calle Real

Tímto způsobem brigáda pohybo
vala se skrze Malate od Stratto
ulice narážejíc na porůznou palbu
směrem od Paseo ale žádný váž

ný odpor
"Když prošli jsme Malate a

Ermita dorazili jsme na planinu
jižně od města zdmi obehnaného
asi v 1 hod odpoledne Bílá vlaj
ka třepetala se na jihozápadní
baště a já jel tam za prudkého
ohně z našeho pravého křídla a ze

zadu na silnici z Paseo Před ba-

štou bylo mi řečeno že důstojníci

zastupující gen Merritta a admi-

rála Deweyho jedou ke břehu

aby přijali vzdání se města a já
proto obrátil se na východ na ce

stu do Paseo vedoucí

"Ráno 14 srpna byl jsem usta-

noven starším členem komise ku

vypracování podrobností kapitu
lace Komise sešla se v radnici v

10 hodin dopoledne a dokončila

své práce a podepsala kapitulaci
v 5 hodin odpol téhož dne"

Jait doaltaaou pravdoa Je více
lidí zmírá následkem pochybeného lé
čenf nei z přirozených příčin Dra
Petra Hobuko Ilk to beze viech oma-tnujfcíc- b

neb nerostových součástek
zachránilo m iobý íivot Jeho spoleh-
livost jako krtečifttitele silitele žalu

dku jnko léku pro jitra a ledviny
Jeat nepopiratelná Na tisíc lidí

jeho zásluhy dosvědčují Nicméně
ono není lékem lékárnickým a lze Je

pouze koopiti od oprávněných míst-

ních jednatelů neb přímo od samého

vjrábitele Dra Petra Fahroeye 113

—114 So Hoyoe Ave Chicago Dl

spojení se všemi částmi parníku
Zadní tak zvaná signální věž má

pancéř šest palců silný
Věže operovány budou elektři-

nou rovněž zdvihadla pro střelivo
a dynamo a pomocné vzduchovo-

dy pro ventilační účele
Na lodi bude asi osmdesát po

mocných strojů čímž docílena bu-

de veliká rychlost a jistota s jakou
každou práci budedze konati Je-

řáby čerpadla a kormidlo opero-

vány jsou parou Toto umístěno

je pod ochrannou palubou a něko-

lik stop pod vodní čárou Velikým

počtem pomocných strojů téměř
odčiněna je ruční práce která na
starších lodích tolik sil si vyžado-
vala

Výška přídy je dvacet stop za

dek zdvihá se z vody třináct a

čtvrt stopy Podlaha domku

je 44 st vysoko Postran
ní otvory ve velitelské věži pro
potřeou v blízkém boji jsou 34 a

půl stopy nad vodou
Otvor předních 13 palcových

děl bude 26 stop vysokou zadních
děl devatenáct stop nad povrchem
vody Šestipalcová děla různí se
od patnácti do 2 2Í stopy a šestí- -

liberní od třiceti do 40 stopy
nad vodou dle jich rozestavení na
lodi Menší děla jsou umístěna
ve vojenských koších ve výši od

59 do 79 stop Tato veliká výška
nad vodou hlavních i podřízených
baterií umožní že z lodi bude lze

bojovati v každém počasí vlast-

nost vždy vyhledávaná ale dosa-

žitelná pouze u lodí větších roz-

měrů
Illinois opatřen jest čtyřmi mo-

hutnými elektrickými vrharími

světly dvě jsou na střeše přední-
ho domku pro mapy a dvě na ka-

ždé straně zadního vojenského
stěžně všecky jsou ve výši 25 stop
stop nad povrchem vody a lze s

nimi pátrati na všecky strany
Na nové bitevní loďi budou dvě

pořadí dvouŠroubových parostrojú
s úhrnnou koňskou silou asi 20- -

000 Kotlů je osm dva jsou Vždy

cky v jedné vodovzdorné komoře

Komíny jsou dva

První plát trupu této lodi polo-

žen byl 10 února 1897 ani ne

před dvaceti měsíci a až dosud

vykonáno bylo asi 54 procent ve-

škeré práce Kontraktní cena by
la $2595000 a datum dohotovení
určeno je na 6 říjen 1899

Jak Manila padla

Zpráva generálmajora F V

Greenea jenž velel druhé brigádě
druhé divise osmého armádního
sboru v Manile v bitvě 13 srpna
byla dána veřejnosti Gen Greene

byl tenkráte brigádníkem a brigá
da jeho pozůstávala z prvního co
loradského prvního nebrasského

a devátého pennsylvanského
prvního a druhého praporu osm
náctého pluku pěchoty baterií A

a B z utahského lehkého dělostře
lectva oddílu setniny A inženýr
ského praporu prvního kaliforn

ského a prvního a třetího praporu
třetího pluku dělostřelectva Gen
Greene vyličuje podrobně účasten
ství jaké brigáda jeho měla na
bitvách kolem Manily Píše:

"Tato brigáda dorazila do ma
nilského zálivu 17 července při
stála a rozbila tábor ve dnech 19
až 21 Července byla napadena

Spaněly3i července 1 2 a 5

srpna šla jako předvoj v útoku a

dobytí Manily 13 srpna Naše

ztráty byly šestnáct zabitých a 66

raněných Je to nemožností uvésti

nějaké přesné číslice o ztrátách

Špančlů ale lze bezpečně říci že

ztráty jejich od i do 13 srpna
byly nejméně 40 zabitých a 100

raněných Způsob jakým vojsko
konalo své povinnosti zdali v zá-

pase pracujíc v zákopech neb
sedíc tiše pod ohněm přísnými

rozkazy nevraceti jej zasluhuje
nejvyšší chvály

"Odpor s jakým setkali jsme
se 13 srpna byl mnohem menší
nežli jsme očekávali a se připra-
vovali ale kdyby byl býval urput-
nější výsledek zůstal by týž je
nom že ztráty byly by větší Na

Štěstí dobytí toho města sídla

španělské moci na východě po
více než 300 roků bylo docíleno

di které různí se v mnohých důle

žitých ohledech od stávajících
druhů podány jsou v následujícím

popisu připraveném vrchním ar-

chitektem Hichbornera Rozměry
Illiuoisu jsou následující: Délka

při vodě 368 stop šířka nejvčtší
72 stop palce ponor při nor-

mální snosnosti 11525 tun 23

stopy 6 palců nej větší snosnost

veškeré střelivo a zásoby naložené

12325 tun největší koňská síla

(odhadovaná) 20000 možná ry
chlost šestnáct a půl uzle nor

mální zásoba uhlí 800 tun do
skladišť se vejde 1400 až 1500
tun důstojníků bude Čtyřicet
plavců námořních vojáků atd

449- -

Hlavní baterie bude pozůstávati
ze čtyř 13 palcových děl ve vejči-t- é

věži umístěné ve střední linii

lodi a Čtrnácti 6 palcových rychlo-

palných děL Podřízená baterie

bude pozůstávati ze šestnácti

rychlopalných děl

čtyř liberních rychlopalných děl

čtyř Coltových a dvou polních
děl Bude míti čtyři torpédové

roury Třináctipalcová děla mají
oblouk ohně 135 stupňů na každé

straně střední linie a šestipalcová
oblouk 90 stupňů na boku s vý-

hodou těch ha hořejší palubě pří-

mého ohně do zadu i do předu
Poškození těchto šestipalcových
děl bude obmezeno pouze na do-

tyčnou komoru neboť plát půl

palce silný dělí tato děla od sebe

Pancéřový pás kterýž sahá od

špičky až ku zadní věži bude šest-

náct a půl palce silný nahoře a

devět a palce silný při dně vyjma
při předním konci kde stlučen bu-

de na čtyři palce na špičce Tento

pancéřový pás sahati bude od Čtyř

stop pod normální vodní čárou do

tří a půl stopy nad ní a bude míti

plnou tlouštku uprostřed lodi me-

zi věžemi a po vzdálenost zaují-

manou stroji a kotly Příční pan-
céřový pás dvanáct palců silný

spojující tento pásový pancéř a

poprsní hradby a sahající od sklo-

nů ochranné paluby ku vrcholi

postranního pásu na každé straně

je vypracován tak aby chránil

před podélnou palbou Za zadní
věží ochrana budé zdokonalena

ochranné paluby na čtyři

palce na sklonech se dvěma a tře-

mi čtvrtinami palce na plošině
Na sklonech této paluby ve předu

je tři palce silný a dva a tři čtvrti

na plošině Pancéř na věžích 13

palcových děl bude 17 palců v

průčelí a patnáct palců v zadu a

na stranách kdežto na poprsních
hradbách pro tyto věže které ma

jí kulatou podobu bude patnáct

palců v průčelí a deset palců v za

du a na stranách Strany lodi nad

pancéřovým pásem za šestipalco-vo- u

baterií kde tvoří komory bu-

dou obrněny pěti palci ocele šíří-

cí se mezi věžemi a příčním pancé-

řem téže tlouštky na koncích po-

jící se poprsními hradbami a

vypracované nad dvanáctipalco
výtn příčním pancéřem dole

Loď bude chráněna před vpá
dem vody v případě poškození

strany při vodní čáře komorami

po obou stranách lodi v šíři asi tří

stop každé s úhrnnou prostorou asi

12500 krychlových stop kde slo-

žena bude ohnivzdorná vodu ne-

připouštějící lehká látka Neod-visl- e

od těchto četných vodě ne-

prostupných cel tvořících celý
ten systém komorové hráze vnitř-

ní dno a trup platformy a paluby
rozděleny jsou asi ve 300 vodo-

vzdorných komor a opatřeny rou-

rami spojenými s mohutným par-

ním čerpadlem za účelem odstra-

nění voďy jež by se tam dostala

ať náhodou nebo zúmysla Také
učiněna jsou opatření ku zaplave
ní všeho střeliva kdyby oheS na
lodi vypukl Vlečky tyto komory
spolu obytným! místnostmi á ka

mnoho mnoho

Jak viděti pohřeb císařovny

Alžběty má pro Čechy význam

veliký
My chceme věřit opakujeme v

pevnost poslanců českých o níž

stále jsme tu ujišťováni Dle

výsledků porad vídeHských pak
Čtenáři Pokroku Západu záhy se

přesvědčí jest-l- i že referent jejich

byl práv
Potom v které cesty musí vejiti

český národ nepodaří-l- i se mu

dohodnutí s korunou — o tom až

po výsledku prvních kroků po

stupních vedoucích k shodě na

nichž se národ právě octl —

Pozdrav —ica

Nevyplatí se
dělati pokusy se vším co nám kdo

poradí jsme-l- i nemocni Starý
vyzkoušený lék jako jest Severův

Balsám pro Plíce vyhoví každému

vždycky Pan Frank Šistek z Bell-vie- w

Minn píše: Léky co jsem

před dvěma měsíci objednal účin-

kovaly znamenitě vzdor tomu že

dítky měly již kašel v pokročilém
stavu Kašel pominul v krátkém

čase Měli jsme strach že u

zase modrý kašel který je

trápil minulou zimu po kolik mě

síců ale Severův Balsám pro Plíce

usmrtil kašel na dobro Přijměte
náš dík

Severův Balsám pro Plíce jest
vskutku nejspolehlivčjším lékem

proti kašli což tisíce krajanů do-

svědčují Máte-l- i kašel nastuzení

ochraptění ztrátu hlasu bolesti v

krku chřipku Severův Balsám

pro Plíce Vás rychle uzdraví Ne-

berte jiného
CENA 25 a 50 CENTŮ

S Bahimem si kupte Stref ovy

Tabltíky proti nastuzeninám
chcete-

-li zbaviti (3 nastuzení za jeden
den Cena JJ tli

Bolesti ? prsou i zádech které

tak Často nastuzení provázejí ja-

kož i bolesti revmatické a neural-gick- é

zažene rychle Severův Olej
Sv Golharda nejleplí domácí ma

zánu
CENA 50 CENTŮ

17 F SZVERA lesk likinik
CESAX Mni KTfk

Jestli ano zajdete
si na sklenici

výtečného st louiského
ležáku k majiteli
Národní SínŽ

J Havlíčkovi
na ruba 13 a WiHiaiu ul

Mimo výtečného ležáku nalt z

nete u nčj vždy hojnou zásobu li

hovin Korbelová vína jemných
doutníku atd

PH raeefebrý aákaiek

Každého s úctou zve

Jtef Haflíeek


